
Abstrakt 

Cílem této teze je analyzovat potenciál pro mezinárodní spolupráci mezi Spojenými  Státy a Ruskou
Federací. Tato práce použije analyticko-empirický přístup a zaměří se na geopolitickou perspektivu na
bilaterální vztahy mezi těmito dvěmi zeměmi. Součástí práce je analýza Ruských a Amerických
geopolitických cílů a strategií a následná identifikace oblastí, ve kterých se jejich zájmy shodují, stejně
tak jako oblastí, ve kterých si odporují. Následně je poskytnuta analýza vývoje vzájemných vztahů
během éry prezidentů Bushe a Putina a během éry prezidentů Obamy a Medvěděva, s cílem popsat
strategie, které tyto země používají v přístupu ke vzájemným vztahům. Práce se zaměřuje na popis
dopadů jednotlivých politických iniciativ na vzájemné vztahy z geopolitické perspektivy. Při analýze
těchto dopadů se tato práce opírá o geopolitiké myšlení a strategie obou států. Hlavní cíl práce potom
spočívá v analýze potenciálu pro mezinárodní spolupráci mezi Ruskou Federací a Spojenými Státy a
také v analýze hlavních překážek, které této spolupráci brání. Zároveň bude poskytnuta analýza dopadu
složení vlád na schopnost zemí překonat tyto rozdíly v jejich přístupu k geopolitickým otázkám. 


